



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AQUIDABÃ - SERGIPE.**

Fornecedor: **JMS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - 33.598.456/0001-54**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA: espátula de madeira, descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acab.	ESTILO	PCT	R\$ 4,54	R\$ 2.320,00	R\$ 4,78	R\$ 2.390,00	2,93	R\$ 0,14
2	60,00	JOG	ACABAMENTO GRANA FINA: para acabamento de resinas compostas, kit com 7 pontas diamantadas de granulometria fina e 1 broq.	MICRODONT	JOG	R\$ 37,40	R\$ 2.244,00	R\$ 107,78	R\$ 6.466,80	65,30	R\$ 70,38
3	250,00	JOG	ADESIVO DENTINÁRIO: com flúor, 4ml.	MAQUIRA	JOG	R\$ 9,20	R\$ 2.300,00	R\$ 137,30	R\$ 34.325,00	93,30	R\$ 126,10
4	50,00	CX	AGULHA GENGIVAL: agulha curta, descartável, estéril, caixa contendo 100 unidades.	DLF	CX	R\$ 9,83	R\$ 491,50	R\$ 10,13	R\$ 506,50	2,96	R\$ 0,30
5	50,00	CX	AGULHA GENGIVAL: agulha longa, descartável, estéril, caixa contendo 100 unidades.	INJEX	CX	R\$ 19,78	R\$ 989,00	R\$ 20,18	R\$ 1.009,00	1,96	R\$ 0,40
6	20,00	UND	ALAVANCAS DE LECLUSE tipo reta, confeccionado em aço inoxidável, achatada na ponta, com cabo em forma de T.	THIMON	UND	R\$ 47,50	R\$ 950,00	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	5,00	R\$ 2,50
7	800,00	LT	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5%: embalagem de 01 litro	Ciclo Farma	LT	R\$ 4,40	R\$ 3.520,00	R\$ 50,00	R\$ 40.000,00	91,20	R\$ 45,60
8	500,00	LT	ÁLCOOL COMUM: Álcool etílico hidratado, 92,8° INPM, embalagem de 01 litro.	Ciclo Farma	LT	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00	R\$ 31,08	R\$ 15.540,00	87,77	R\$ 27,28
9	600,00	LT	ÁLCOOL ETILICO 70%: Álcool etílico hidratado, aplicação limpeza, com selo do INMETRO, concentração 70%, embalagem de 01	SUPERSOL	LT	R\$ 3,30	R\$ 1.980,00	R\$ 38,10	R\$ 23.460,00	91,56	R\$ 35,80
10	1.000,00	UND	ALGODÃO HIDROFÍLICO: material algodão hidrófilo, cor branca, puro, macio, absorvente, embalado em pacote com 500g.	NATHALIA	UND	R\$ 8,30	R\$ 8.300,00	R\$ 11,77	R\$ 11.770,00	29,48	R\$ 3,47
11	20,00	UND	ALVELÔTOMO: tipo reto, confeccionado em aço inoxidável, tamanho de aproximadamente 16cm, acondicionado em embalagem indi	TRINKS	UND	R\$ 54,11	R\$ 1.082,20	R\$ 55,21	R\$ 1.104,20	1,99	R\$ 1,10
12	50,00	PCT	AMALGAMA EM CÁPSULA ALLOY 02 PORÇÕES -COM 50 POTES COM 50 CAPSULAS	8DI	PCT	R\$ 141,40	R\$ 7.070,00	R\$ 186,74	R\$ 8.287,00	14,69	R\$ 24,34
13	180,00	CX	ANESTÉSICO 3%: cloridrato de lidocaína e de fenilefrina, caixa contendo 50 tubos de 1,8ml.	SS WHITE	CX	R\$ 58,60	R\$ 10.548,00	R\$ 74,00	R\$ 13.320,00	20,61	R\$ 15,40
14	90,00	CX	ANESTÉSICO 3%: cloridrato de mepricacina sem vasoconstritor, caixa contendo 50 tubos de 1,8ml.	DLF	CX	R\$ 66,60	R\$ 5.994,00	R\$ 114,00	R\$ 6.840,00	16,14	R\$ 16,40
15	100,00	CX	ANESTÉSICO 3%: cloridrato de prilocaína e felipressina cl octapressin, caixa contendo 50 tubos de 1,8ml.	SS WHITE	CX	R\$ 70,60	R\$ 7.060,00	R\$ 104,69	R\$ 10.469,00	32,69	R\$ 34,29
16	500,00	CX	ANESTÉSICO Cloridrato de lidocaína HCL 02% com epinefrina 1:100.000	DLF	CX	R\$ 71,00	R\$ 35.500,00	R\$ 108,08	R\$ 54.040,00	34,31	R\$ 37,08
17	400,00	UND	ANESTÉSICO TÓPICO: gel, 200mg/g, embalagem de 12g.	DLF	UND	R\$ 4,80	R\$ 1.920,00	R\$ 5,89	R\$ 2.356,00	18,51	R\$ 1,09
20	75,00	UND	AUTOCLAVE ALT - MANUTENÇÃO CORRETIVA	ALT	UND	R\$ 3.528,00	R\$ 264.600,00	R\$ 3.600,00	R\$ 270.000,00	2,00	R\$ 72,00
21	100,00	PCT	BABADOR DESCARTAVEL	SS PLUS	PCT	R\$ 13,05	R\$ 1.305,00	R\$ 16,48	R\$ 1.648,00	20,61	R\$ 3,43

Subtotal Adjudicado R\$ 627.090,10

Subtotal Orçado: R\$ 34,68%

R\$

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	econ. %	conomia R\$
22	40,00	UND	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX: 0,05x5mm x 50cm.	PREVEN	UND	R\$ 1,17	R\$ 46,80	R\$ 4,54	R\$ 181,60	74,23	R\$ 3,37
23	40,00	UND	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX: 0,05x7mm x 50cm.	PREVEN	UND	R\$ 1,38	R\$ 55,20	R\$ 1,55	R\$ 62,00	10,97	R\$ 0,17
										42,15 Rubrica	
26	10,00	UND	BROCA CARBIDE FG nº 3, acondicionada em embalagem individual.	ANGELUS PRIMA	UND	R\$ 4,40	R\$ 44,00	R\$ 10,22	R\$ 102,20	56,95	R\$ 5,82
27	26,00	UND	Broca cirurgica esférica N° 28	MICRODONT	UND	R\$ 6,12	R\$ 122,46	R\$ 6,44	R\$ 128,80	4,97	R\$ 0,32
28	20,00	UND	BROCA CIRURGICA PARA ALTA ROTAÇÃO N° 70	MICRODONT	UND	R\$ 9,70	R\$ 194,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00	2,00	R\$ 0,30
29	30,00	UND	Broca Cirurgica para alta rotação nº 703	ANGELUS PRIMA	UND	R\$ 8,20	R\$ 246,00	R\$ 14,20	R\$ 426,00	42,25	R\$ 6,00
30	20,00	UND	Broca cirurgica Zekrya 23	ANGELUS PRIMA	UND	R\$ 16,80	R\$ 336,00	R\$ 36,12	R\$ 722,40	53,49	R\$ 16,32
31	10,00	UND	Broca esférica de alta rotação haste longa nº 1014 HL	FAVA	UND	R\$ 1,31	R\$ 13,10	R\$ 1,35	R\$ 13,50	2,98	R\$ 0,04
33	50,00	UND	Cabo de espelho (adultos)	FAVA	UND	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 10,05	R\$ 502,50	70,15	R\$ 7,05
36	15,00	UND	Cimento cirurgico	SS WHITE	UND	R\$ 21,50	R\$ 322,50	R\$ 42,68	R\$ 640,20	49,03	R\$ 21,18
37	10,00	CX	Cimento oxido de zinco	SS WHITE	CX	R\$ 4,40	R\$ 44,00	R\$ 9,00	R\$ 90,00	51,11	R\$ 4,60
38	1.000,00	AMP	CLORETO DE SÓDIO 0,9%: 100ml	EUROFARMA	AMP	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 2,81	R\$ 2.810,00	67,97	R\$ 1,91
39	1.000,00	AMP	CLORETO DE SÓDIO 0,9%: embalagem de 10ml.	FRESENIUS	AMP	R\$ 0,43	R\$ 430,00	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00	71,14	R\$ 1,06
40	100,00	FRC	CLORHEXIDINA 2%: para lavagem de cavidade, frasco de 100ml.	RIOQUIMICA	FRC	R\$ 2,35	R\$ 235,00	R\$ 16,38	R\$ 1.638,00	85,65	R\$ 14,03
41	800,00	UND	COLETOR PARA PERFUROCORANTES 13Litros: com alça dupla para transporte, contra-trava de segurança	MEDIX	UND	R\$ 5,40	R\$ 4.320,00	R\$ 22,24	R\$ 17.792,00	75,72	R\$ 16,64
42	500,00	UND	COLETOR PARA PERFUROCORANTES 20Litros: com alça dupla para transporte, contra-trava de segurança	DESCARBOX	UND	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 19,35	R\$ 9.675,00	53,49	R\$ 10,35
43	500,00	UND	COLETOR PARA PERFUROCORANTES 7Litros: com alça dupla para transporte, contra-trava de segurança	DESCARBOX	UND	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00	R\$ 21,12	R\$ 10.560,00	80,59	R\$ 17,02
44	5.000,00	PCT	COMPRESSA DE GASE: estéril de 7,5cm x 7,5cm com 13 fios por cm2, embaladas em pacote com 10 und.	CREMER	PCT	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00	51,29	R\$ 0,41
45	2.000,00	PCT	COMPRESSA DE GASE: hidrófila de 7,5cm x 7,5cm, com 8 fios por cm2, embaladas em pacote com 500 und.	CREMER	PCT	R\$ 5,10	R\$ 10.200,00	R\$ 19,03	R\$ 38.060,00	73,20	R\$ 13,93
47	50,00	FRC	CURATIVO ALVEOLAR: com própolis, frasco com 10g.	BIDINAMICO	FRC	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 29,85	R\$ 1.492,50	46,40	R\$ 13,85
48	20,00	UND	CURETAS ALVEOLAR: confeccionada em aço inoxidável, para utilização em curetagem de alvéolos.	SS WHITE	UND	R\$ 9,16	R\$ 183,20	R\$ 18,75	R\$ 375,00	51,16	R\$ 6,59
49	60,00	UND	CURETAS DE GRACEY N° 07/08: confeccionada em aço inoxidável.	GOLGRAN	UND	R\$ 10,63	R\$ 637,80	R\$ 177,00	R\$ 10.620,00	93,99	R\$ 166,37
50	60,00	UND	CURETAS DE GRACEY N° 09/10: confeccionada em aço inoxidável.	TRINKS	UND	R\$ 9,10	R\$ 546,00	R\$ 14,46	R\$ 867,00	37,07	R\$ 5,36
51	60,00	UND	CURETAS DE GRACEY N° 11/12: confeccionada em aço inoxidável.	TRINKS	UND	R\$ 10,63	R\$ 637,80	R\$ 17,54	R\$ 1.052,40	39,40	R\$ 6,81
52	40,00	UND	CURETAS DE GRACEY N° 13/14: confeccionada em aço inoxidável.	TRINKS	UND	R\$ 10,63	R\$ 425,20	R\$ 29,24	R\$ 1.169,60	63,65	R\$ 18,61
53	100,00	LT	Digluconato de clorexidina a 0,12% 100ml	RIOQUIMICA	LT	R\$ 2,30	R\$ 230,00	R\$ 13,60	R\$ 1.360,00	83,09	R\$ 11,30
54	100,00	PCT	DISCOS DE LIXA: para acabamento de resina, embalagem com 100 unidades sortidas, 16mm.	TDV	PCT	R\$ 1,42	R\$ 142,00	R\$ 1,48	R\$ 148,00	4,70	R\$ 0,07
55	100,00	UND	Escova de Robson para profilaxia	PREVEN	UND	R\$ 1,09	R\$ 109,00	R\$ 1,12	R\$ 112,00	2,68	R\$ 0,03
56	40,00	UND	ESPÁTULAS DE INSERÇÃO: fabricada em aço inoxidável, nº 13 (1,6mm).	TRINKS	UND	R\$ 10,00	R\$ 400,00	R\$ 29,79	R\$ 1.191,60	66,43	R\$ 19,79
58	60,00	UND	ESPÁTULAS DE MANIPULAÇÃO: fabricada em aço inoxidável, nº 36.	TRINKS	UND	R\$ 9,10	R\$ 546,00	R\$ 17,55	R\$ 1.053,00	48,15	R\$ 8,45
61	10,00	UND	Eugenol líquido	MAQUIRA	UND	R\$ 7,10	R\$ 71,00	R\$ 11,30	R\$ 113,00	37,17	R\$ 4,20

Subtotal Adjudicado R\$ 627.090,10

Subtotal Orçado: R\$ 34,68%

R\$

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	economia R\$
63	20,00	PCT	FACETAS LAMINADAS: para acabamento de amalgama, kil com 6 pontas diamantadas, sendo 4 pontas de granulometria convencion	KG BORENSEN	PCT	R\$ 1,90	R\$ 38,20	R\$ 2,06	R\$ 41,20	4,85	R\$ 0,10
64	50,00	CX	FIO DE SUTURA 3-0: de seda 3-0, caixa contendo 24 unidades, 45cm.	TECHNOFIO	CX	R\$ 33,50	R\$ 1.675,00	R\$ 42,85	R\$ 2.142,50	21,82	R\$ 9,35
65	20,00	CX	Fio de sutura em nylon 4.0 caixa c/ 24und.	TECHNOFIO	CX	R\$ 34,80	R\$ 696,00	R\$ 36,38	R\$ 727,60	4,34	R\$ 1,58
66	40,00	UND	FIO DENTAL 100M	HILLO	UND	R\$ 2,37	R\$ 94,80	R\$ 4,88	R\$ 195,20	51,43	R\$ 2,51
67	20,00	UND	FLUOR GEL TÓPICO: neutro, flúor de uso odontológico, frasco de 200ml.	IODONTOSUL	UND	R\$ 4,40	R\$ 88,00	R\$ 39,29	R\$ 785,80	88,80	R\$ 34,89
68	50,00	UND	FLUOR GEL TÓPICO: sabores cereja, luffi-fruti e menta, flúor de uso odontológico, frasco de 200ml.	IODONTOSUL	UND	R\$ 4,40	R\$ 220,00	R\$ 8,98	R\$ 448,00	50,89	R\$ 4,58
69	30,00	UND	FÓRCEPS INFANTIL Nº 1: confeccionado em aço inoxidável.	TRINKS	UND	R\$ 74,40	R\$ 2.232,00	R\$ 78,32	R\$ 2.349,60	5,01	R\$ 3,92
70	30,00	UND	FÓRCEPS INFANTIL Nº 5: confeccionado em aço inoxidável.	TRINKS	UND	R\$ 74,69	R\$ 2.240,70	R\$ 77,00	R\$ 2.310,00	3,00	R\$ 2,31
71	45,00	UND	FÓRCEPS Nº 150: confeccionado em aço inoxidável.	TRINKS	UND	R\$ 74,55	R\$ 3.354,75	R\$ 76,07	R\$ 3.423,15	2,00	R\$ 1,52
72	45,00	UND	FÓRCEPS Nº 151: confeccionado em aço inoxidável.	TRINKS	UND	R\$ 72,27	R\$ 3.252,15	R\$ 76,07	R\$ 3.423,15	5,00	R\$ 3,60
73	10,00	UND	FÓRCEPS Nº 18: confeccionado em aço inoxidável.	TRINKS	UND	R\$ 73,79	R\$ 737,90	R\$ 76,07	R\$ 760,70	3,00	R\$ 2,28
74	40,00	UND	FÓRCEPS Nº 18 L: confeccionado em aço inoxidável.	TRINKS	UND	R\$ 72,58	R\$ 2.903,20	R\$ 74,08	R\$ 2.962,40	2,00	R\$ 1,48
75	50,00	UND	FÓRCEPS Nº 18 R: confeccionado em aço inoxidável.	TRINKS	UND	R\$ 60,75	R\$ 3.037,50	R\$ 63,86	R\$ 3.197,50	5,00	R\$ 3,20
76	40,00	GAL	GALÃO DE GERMICIDA: desinfetante de artigos e instrumentos médico-hospitalares e odontológicos, embalagem plástica de 5	RIOQUIMICA	GAL	R\$ 26,82	R\$ 1.072,80	R\$ 27,65	R\$ 1.106,00	3,00	R\$ 0,83
77	20,00	UND	HEMOSTÁTICO LOCAL	MAQUIRA	UND	R\$ 7,60	R\$ 152,00	R\$ 7,76	R\$ 155,20	2,06	R\$ 0,16
78	20,00	CX	HIDRO C: cimento formador de hidróxido de cálcio, caixa contendo 1 pasta base de 13g e uma pasta catalisadora de 11g.	TECHNEW	CX	R\$ 17,00	R\$ 340,00	R\$ 47,58	R\$ 951,20	84,26	R\$ 30,56
79	20,00	UND	Hidróxido de cálcio PA	MAQUIRA	UND	R\$ 3,90	R\$ 78,00	R\$ 25,37	R\$ 507,40	84,63	R\$ 21,47
80	15,00	UND	IONOMETRO DE VIDRO: tipo R; pó para restauração. 10g.AÇÃO	SS WHITE	UND	R\$ 15,40	R\$ 231,00	R\$ 56,18	R\$ 842,85	72,59	R\$ 40,78
81	80,00	UND	IRM LIQUIDO-MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO	DENTSPLY	UND	R\$ 13,60	R\$ 1.088,00	R\$ 163,70	R\$ 12.296,00	91,15	R\$ 140,10
82	30,00	CX	IRM-MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO: composição à base de óxido de zinco e eugenol, caixa contendo 01 frasco do pó co	DENTSPLY	CX	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 64,36	R\$ 1.930,50	72,03	R\$ 46,35
83	40,00	KIT	KIT DE BROCA X G OARA ACABAMENTO MULTIUSO REF. 8005	FAVA	KIT	R\$ 133,01	R\$ 5.320,40	R\$ 135,72	R\$ 5.428,80	2,00	R\$ 2,71
84	3.000,00	UND	KIT DE ESCOVAÇÃO	DENTALCLEAN	UND	R\$ 3,99	R\$ 11.970,00	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00	5,00	R\$ 0,21
85	2.250,00	UND	KIT ESCOVAÇÃO ESCOVA DENTAL INFANTIL: 33 tufo, cores mistas, + CREME DENTAL: com flúor e cálcio, embalagem de 50g. + Fí	KIT SACOLINHA	UND	R\$ 4,64	R\$ 10.480,00	R\$ 34,58	R\$ 77.827,50	88,01	R\$ 29,75
86	50,00	CX	LAMINA DE BISTURI Nº 15 C/100	SOLIDOR	CX	R\$ 25,67	R\$ 1.278,50	R\$ 26,92	R\$ 1.346,00	5,01	R\$ 1,36
87	50,00	CX	Lamina de bisturi nº 10 c/100unds	SOLIDOR	CX	R\$ 26,11	R\$ 1.305,50	R\$ 26,92	R\$ 1.346,00	3,01	R\$ 0,81
88	20,00	UND	LIMA PARA OSSO: confeccionado em aço inoxidável, nº 11/12.	FAVA	UND	R\$ 41,36	R\$ 827,00	R\$ 45,73	R\$ 914,60	8,58	R\$ 4,36
89	25,00	UND	LIMALHA DE PRATA: embalagem de 30g.	SS WHITE	UND	R\$ 53,44	R\$ 1.336,00	R\$ 56,25	R\$ 1.406,25	5,00	R\$ 2,81
90	15,00	PCT	LIXA DE AÇO: tira de lixa de aço, pacote com 12 unidades de 4mm.	DFL	PCT	R\$ 5,20	R\$ 78,00	R\$ 7,00	R\$ 105,00	25,71	R\$ 1,80
102	15,00	PCT	MATRIZ DE POLIÉSTER: com sistema de fixação incorporado, pacote com 20 unidades.	PREVEN	PCT	R\$ 103,95	R\$ 1.559,25	R\$ 107,16	R\$ 1.607,40	3,00	R\$ 3,21
104	50,00	CX	MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE FLUOR: fabricada em cera, caixa c/ 100 und mistas, TAM M)	TECHNOFIO	CX	R\$ 41,16	R\$ 2.058,00	R\$ 63,88	R\$ 3.194,00	35,57	R\$ 22,72

Subtotal Adjudicado R\$ 627.090,10

Subtotal Orçado: R\$ 34,68%

R\$

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
105	50,00	CX	MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR: fabricada em cera, caixa c/ 100 und mistas, TAM G.	TECHONOFIO	CX	R\$ 0,53	R\$ 26,50	R\$ 0,55	R\$ 27,50	3,84	R\$ 0,02
106	40,00	CX	MONOFILAMENTO: fio de sutura nº 3-0, 45cm, caixa com 24 unidades.	SHALON	CX	R\$ 24,60	R\$ 984,00	R\$ 25,10	R\$ 1.004,00	1,99	R\$ 0,50
107	20,00	CX	MONOFILAMENTO: fio de sutura nº 4-0, 45cm, caixa com 24 unidades.	SHALON	CX	R\$ 2,13	R\$ 42,60	R\$ 2,24	R\$ 44,80	4,91	R\$ 0,11
108	40,00	CX	MONOFILAMENTO: fio de sutura nº 3-0, 45cm, caixa com 24 unidades.	SHALON	CX	R\$ 23,62	R\$ 944,80	R\$ 24,35	R\$ 974,00	3,00	R\$ 0,73
110	100,00	UND	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY, para instrumentos de baixa e alta rotação, com ação detergente e bactericida, frasco com 200ml.	MAQUIRA	UND	R\$ 17,58	R\$ 1.758,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	4,97	R\$ 0,92
112	100,00	ROL	Papel Grau Cirurgico 10cm x 100MT	HOSPFLX	ROL	R\$ 45,50	R\$ 4.550,00	R\$ 47,40	R\$ 4.740,00	4,01	R\$ 1,90
113	80,00	ROL	Papel Grau Cirurgico 12cm x 100MT	HOSPFLX	ROL	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00	R\$ 54,88	R\$ 4.390,40	12,54	R\$ 6,88
114	100,00	ROL	Papel Grau Cirurgico 15cm x 100MT	HOSPFLX	ROL	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00	R\$ 66,12	R\$ 6.612,00	17,79	R\$ 12,12
115	80,00	ROL	Papel Grau Cirurgico 17cm x 100MT	HOSPFLX	ROL	R\$ 66,50	R\$ 5.320,00	R\$ 69,20	R\$ 5.536,00	3,90	R\$ 2,70
116	80,00	UND	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CMX 100MT	HOSPFLX	UND	R\$ 79,80	R\$ 7.182,00	R\$ 147,16	R\$ 13.244,40	45,77	R\$ 67,36
117	50,00	ROL	Papel Grau Cirurgico 25cm x 100MT	HOSPFLX	ROL	R\$ 91,50	R\$ 4.575,00	R\$ 124,00	R\$ 6.200,00	26,21	R\$ 32,50
118	80,00	ROL	Papel Grau Cirurgico 30cm x 100MT	HOSPFLX	ROL	R\$ 99,70	R\$ 7.976,00	R\$ 140,25	R\$ 11.220,00	28,91	R\$ 40,55
119	50,00	UND	Pasta para polimento de resina	MAQUIRA	UND	R\$ 11,18	R\$ 559,00	R\$ 20,98	R\$ 1.049,00	46,71	R\$ 9,80
120	15,00	UND	PASTA PROFILÁTICA: com flúor, 90g.	MAQUIRA	UND	R\$ 3,91	R\$ 58,65	R\$ 4,03	R\$ 60,45	2,98	R\$ 0,12
122	20,00	UND	Placa de vidro	PRISMA	UND	R\$ 5,38	R\$ 107,60	R\$ 5,66	R\$ 113,20	4,95	R\$ 0,28
123	20,00	PCT	POLIDOR: borracha siliconizada para resina compostas, kit com 6 peças (3 para acabamento e 3 para brilho).	MICRODONT	PCT	R\$ 25,50	R\$ 510,00	R\$ 27,00	R\$ 540,00	6,56	R\$ 1,50
124	20,00	PCT	PONTA DE BORRACHA: para acabamento de resina, embalagem com 07 pontas brancas sortidas.	DENTSPLY	PCT	R\$ 38,80	R\$ 776,00	R\$ 132,64	R\$ 2.656,60	70,78	R\$ 94,04
147	20,00	UND	PORTA ALGODÃO: confeccionado em aço inoxidável, com mola, capacidade de 400ml.	FAMI	UND	R\$ 44,00	R\$ 880,00	R\$ 82,60	R\$ 1.250,00	29,60	R\$ 18,90
148	40,00	UND	PORTA-GAZE: confeccionado em aço inoxidável, tamanho de 13x3cm.	FAMI	UND	R\$ 28,75	R\$ 1.070,00	R\$ 27,30	R\$ 1.092,00	2,01	R\$ 0,95
152	200,00	LT	PVPI TOPICO: indicado para antissepsia da pele mucosa, na aplicação em feridas, queimaduras e infecções, embalagem de 01	RUQUIMICA	LT	R\$ 26,08	R\$ 5.216,00	R\$ 28,31	R\$ 5.662,00	7,84	R\$ 2,22
154	50,00	UND	Resina fotopolimerizável cor C1	TDV	UND	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 16,00	R\$ 800,00	31,25	R\$ 5,00
155	50,00	UND	resina microhíbrida fotopolimerizável parafentina cor A2	DFL	UND	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 16,46	R\$ 923,00	40,41	R\$ 7,45
156	50,00	UND	resina microhíbrida fotopolimerizável parafentina cor A3	DFL	UND	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 15,38	R\$ 769,00	26,48	R\$ 4,36
157	50,00	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA PARAESMALTE COR A3	DFL	UND	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 19,67	R\$ 983,50	44,05	R\$ 6,67
158	50,00	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA PARAESMALTE COR A3,5	DFL	UND	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 13,38	R\$ 669,00	17,79	R\$ 2,38
180	300,00	UND	Roleta de algodão	SS PLUS	UND	R\$ 1,90	R\$ 570,00	R\$ 2,20	R\$ 660,00	13,64	R\$ 0,30
181	400,00	PCT	SACO PARA LIXO INFECTANTE 100 LITROS: saco plástico para resíduo infectante, pacote com 100 unidades.	VIVABOX	PCT	R\$ 31,20	R\$ 12.480,00	R\$ 38,20	R\$ 15.680,00	20,41	R\$ 8,00
182	300,00	PCT	SACO PARA LIXO INFECTANTE 50 LITROS: saco plástico para resíduo infectante, pacote com 100 unidades.	VIVABOX	PCT	R\$ 18,38	R\$ 5.517,00	R\$ 19,36	R\$ 5.808,00	8,01	R\$ 0,97
183	10,00	UND	SELADORA	OETRO	UND	R\$ 213,90	R\$ 2.139,00	R\$ 287,54	R\$ 2.875,40	25,61	R\$ 73,64
184	20,00	PCT	SELANTE: para fendas e fissuras, fotopolimerizável com flúor, kit contendo 3 seringas de 2g de selante, acompanhado de	YLLER	PCT	R\$ 19,60	R\$ 392,00	R\$ 20,00	R\$ 400,00	2,00	R\$ 0,40
185	250,00	UND	SERINGA 03 ML C/ AGULHA: descartável, c/ agulha de 25x7, siliconizada, estéril, c/ ponta conectora tipo luerloc, embolo	SR	UND	R\$ 0,17	R\$ 42,50	R\$ 0,18	R\$ 45,00	5,56	R\$ 0,01

Subtotal Adjudicado R\$ 627.090,10

Subtotal Orçado: R\$ 34,68%

R\$

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
166	18.000,00	UND	SERINGA 08 ML C/ AGULHA: descartável, com agulha de 25x7, siliconizada, esteril, com porta conectora tipo luercloc, embol	SR	UND	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00	5,56	R\$ 0,01
167	100,00	UND	SERINGA CARPUL: utilizada para anestesia anestésica, com refluxo e articulada, confeccionada em aço inoxidável.	TRINKS	UNG	R\$ 16,99	R\$ 1.699,00	R\$ 17,34	R\$ 1.734,00	2,02	R\$ 0,35
168	50,00	PCT	SERINGAS DE ÁCIDO FOSFÓRICO: ácido gel 37%, kit contendo 3 seringas de 2,5ml cada.	MAQUIRA	PCT	R\$ 2,88	R\$ 144,00	R\$ 3,03	R\$ 151,50	4,86	R\$ 0,15
171	10,00	LT	Solução degerente 02%	RIOQUIMICA	LT	R\$ 20,26	R\$ 202,60	R\$ 21,33	R\$ 213,30	5,02	R\$ 1,07
172	60,00	FRC	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA: frasco de 10ml.	MAQUIRA	FRC	R\$ 18,00	R\$ 800,00	R\$ 22,17	R\$ 1.108,50	27,83	R\$ 6,11
174	100,00	PCT	Sugador descartável	SSPLUS	PCT	R\$ 5,52	R\$ 552,00	R\$ 5,81	R\$ 581,00	4,99	R\$ 0,29
175	40,00	FRC	TARTARITE: removedor de manchas para uso odontológico, frasco 30ml.	IODOTOSUL	FRC	R\$ 17,31	R\$ 692,40	R\$ 17,85	R\$ 714,00	3,03	R\$ 0,54
180	50,00	PCT	Touca descartável sanfonada (pacote 100)	DESCARPACK	PCT	R\$ 9,51	R\$ 475,50	R\$ 9,70	R\$ 485,00	1,86	R\$ 0,19
181	5.000,00	PCT	TUBOS PARA COLETA DE SANGUE: material de vidro, tampa vermelha, esteréis, com vácuo e sem anticoagulante, 4ml, caixa com	CRAL	PCT	R\$ 0,84	R\$ 4.200,00	R\$ 0,88	R\$ 4.400,00	4,55	R\$ 0,04
182	10,00	UND	Vaselina sólida	FARMAX	UND	R\$ 30,76	R\$ 307,60	R\$ 31,71	R\$ 317,10	3,00	R\$ 0,95
183	25,00	UND	AUTOCLAVE ALT - MANUTENÇÃO CORRETIVA	ALT	UND	R\$ 3.528,00	R\$ 88.200,00	R\$ 3.600,00	R\$ 90.000,00	2,00	R\$ 72,00
Subtotal Adjudicado R\$ 627.090,10							Subtotal Orçado: R\$ 960.016,75		34,68%	R\$ 332.926,65	

Fornecedor : MULTMED-EQUIPAMENTOS MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 21.473.588/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
88	150,00	UND	APARELHO DE PRESSÃO, tipo: Esfigmomanômetro/aneróide para adultos, mangueira com pône em PVC e braçadeira em nylon ou alg	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 57,20	R\$ 8.580,00	R\$ 442,03	R\$ 66.304,50	87,06	R\$ 384,83
97	200,00	PAR	LUVAS CIRÚRGICAS TAMANHO 7,0: descartável, confeccionada em látex e algodão naturais, super resistentes, esteril, analôm	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 1,75	R\$ 350,00	R\$ 2,00	R\$ 400,00	12,50	R\$ 0,25
98	200,00	PAR	LUVAS TAMANHO 8,0: descartável, látex e algodão naturais, super resistentes, esteril, espess. aprox. de 0,55mm, punho lo	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 1,75	R\$ 350,00	R\$ 2,70	R\$ 540,00	35,19	R\$ 0,95
Subtotal Adjudicado R\$ 9.280,00							Subtotal Orçado: R\$ 67.244,50		86,20%	R\$ 57.964,50	

Fornecedor : MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - 38.259.748/0001-86

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	5,00	UND	Aparelho Fotopolimerizador Display digital, Tempo de aplicação disponíveis: 10, 20, 60 e 99 segundos, Fotopolimerizador	DENTEMED	PRIME LED	R\$ 690,00	R\$ 3.450,00	R\$ 804,00	R\$ 4.020,00	14,18	R\$ 114,00
46	10,00	UND	CONTRA ÂNGULO ODONTOLÓGICO DE BAIXA ROTAÇÃO	DENTEMED	PRIME CX235-1P	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 431,19	R\$ 4.311,90	42,02	R\$ 181,19
Subtotal Adjudicado R\$ 6.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 8.331,90		28,59%	R\$ 2.381,90	

Fornecedor : DENTAL UNIVERSO EIRELI - 26.395.502/0001-52

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	50,00	UND	BANDEJAS CLÍNICAS: confeccionada em material inox, com dimensões de aproximadamente, 30 x 20 x 04 cm, sem tampa.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	10,00	R\$ 8,00
25	10,00	UND	BROCA CARBIDE FG nº 2, acondicionada em embalagem individual.	KAVO DO BRASIL	KAVO DO BRASIL	R\$ 6,55	R\$ 65,50	R\$ 11,46	R\$ 114,60	42,94	R\$ 4,93
Subtotal Adjudicado R\$ 8.922,00							Subtotal Orçado: R\$ 76.26%		R\$		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	20,00	UND	CABOS DE BISTURI N° 3: confeccionado em aço inoxidável, acondicionado em embalagem individual.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 12,40	R\$ 248,00	R\$ 14,64	R\$ 292,80	15,30	R\$ 2,24
59	40,00	UND	Espelho bucal infantil nº 03	BARASCH	BARASCH	R\$ 3,63	R\$ 145,20	R\$ 6,46	R\$ 339,20	57,19	R\$ 4,85
91	20,00	PCT	LIXA DE AÇO: lixa de lixa de aço, poodle com 12 unidades de 6cm.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 5,30	R\$ 106,00	R\$ 6,46	R\$ 129,60	18,21	R\$ 1,18
103	30,00	CX	Microbrush descartáveis	FGM	FGM	R\$ 8,76	R\$ 262,80	R\$ 24,00	R\$ 720,00	63,90	R\$ 15,24
111	150,00	UND	PAPEL DE ARTICULAÇÃO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 2,03	R\$ 304,50	R\$ 2,82	R\$ 423,00	28,01	R\$ 0,79
125	50,00	UND	Ponta diamantada nº 1018	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,07	R\$ 124,20	R\$ 6,58	R\$ 394,60	68,54	R\$ 4,51
126	60,00	UND	Ponta diamantada nº 1022	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,07	R\$ 124,20	R\$ 10,40	R\$ 624,00	80,10	R\$ 8,33
127	80,00	UND	Ponta diamantada nº 1062	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,07	R\$ 124,20	R\$ 38,30	R\$ 2.118,00	94,14	R\$ 33,23
128	60,00	UND	Ponta diamantada nº 1090	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,07	R\$ 124,20	R\$ 6,58	R\$ 394,60	68,54	R\$ 4,51
129	60,00	UND	Ponta diamantada nº 1092	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,07	R\$ 124,20	R\$ 6,07	R\$ 484,20	74,35	R\$ 6,00
130	60,00	UND	Ponta diamantada nº 1093	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,07	R\$ 124,20	R\$ 18,88	R\$ 1.132,60	88,04	R\$ 16,81
131	80,00	UND	Ponta diamantada nº 1180F	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,07	R\$ 124,20	R\$ 16,89	R\$ 1.013,40	87,74	R\$ 14,82
132	80,00	UND	Ponta diamantada nº 1190FF	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,07	R\$ 124,20	R\$ 5,37	R\$ 322,20	61,46	R\$ 3,30
133	60,00	UND	Ponta diamantada nº 1302	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,07	R\$ 124,20	R\$ 10,26	R\$ 615,60	79,82	R\$ 6,19
134	60,00	UND	Ponta diamantada nº 1343	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,07	R\$ 124,20	R\$ 40,08	R\$ 2.404,60	94,84	R\$ 38,01
135	60,00	UND	Ponta diamantada nº 1332	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,07	R\$ 124,20	R\$ 28,62	R\$ 1.717,20	92,77	R\$ 26,55
136	120,00	UND	PONTAS DIAMANTADAS nº 1011	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,07	R\$ 248,40	R\$ 3,01	R\$ 361,20	31,23	R\$ 0,94
137	120,00	UND	PONTAS DIAMANTADAS nº 1012	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,07	R\$ 248,40	R\$ 6,45	R\$ 654,00	62,02	R\$ 3,38
138	120,00	UND	PONTAS DIAMANTADAS nº 1013	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,07	R\$ 248,40	R\$ 6,87	R\$ 824,40	69,87	R\$ 4,80
139	120,00	UND	PONTAS DIAMANTADAS nº 1014 HL	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,07	R\$ 248,40	R\$ 2,89	R\$ 346,80	28,37	R\$ 0,82
140	120,00	UND	PONTAS DIAMANTADAS nº 1015	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,07	R\$ 248,40	R\$ 37,61	R\$ 4.513,20	94,50	R\$ 36,54
141	120,00	UND	PONTAS DIAMANTADAS nº 3118	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,07	R\$ 248,40	R\$ 9,99	R\$ 1.188,00	79,09	R\$ 7,83
142	90,00	UND	PONTAS DIAMANTADAS nº 3188	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,07	R\$ 103,50	R\$ 8,08	R\$ 403,00	74,32	R\$ 5,99
144	120,00	UND	PONTAS DIAMANTADAS Nº 2135	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,07	R\$ 248,40	R\$ 6,40	R\$ 768,00	67,66	R\$ 4,33
145	60,00	UND	PONTAS DIAMANTADAS Nº 4138	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,07	R\$ 103,50	R\$ 10,53	R\$ 526,50	80,34	R\$ 6,46
146	50,00	UND	PONTAS SHOFU ESPÉRICAS: acabamento em esmalte de porcelana, nº 0247.	AMERICAN BURS	AMERICAN BURS	R\$ 16,80	R\$ 840,00	R\$ 210,80	R\$ 10.540,00	92,03	R\$ 194,00
150	20,00	UND	POTE DAPPENS PLÁSTICO: a base de nylon, esterilizável em autoclave.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 1,90	R\$ 38,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00	81,00	R\$ 8,10
Subtotal Adjudicado R\$ 8.922,00							Subtotal Orçado: R\$ 37.566,30		76,25%	R\$ 28.644,30	

Fornecedor : HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.462.483/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	10,00	UND	Broqueiro de aço inoxidável com 50 furos	FAVA	Broqueiro de aço inoxidável com 50 furos	R\$ 2,50	R\$ 25,00	R\$ 107,78	R\$ 1.077,60	97,66	R\$ 105,28
62	20,00	UND	Extrator reto (ponta fina)	ABC	Extrator reto (ponta fina)	R\$ 21,00	R\$ 420,00	R\$ 39,29	R\$ 785,80	46,65	R\$ 18,29
101	2.000,00	UND	MASCARA N 95 TRIPLA PROTEÇÃO CO ELÁSTICO	NUTRIEX	MASCARA N 95 TRIPLA PROTEÇÃO CO ELÁSTICO	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	R\$ 36,60	R\$ 73.600,00	94,67	R\$ 34,60
109	20,00	UND	ÓCULOS DE PROTEÇÃO: lentes em policarbonato com tratamento anti-risco, abas laterais de proteção, armação preta e hastes	PREVEN	ÓCULOS DE PROTEÇÃO: lentes em policarbonato com tratamento anti-risco, abas laterais de proteção, armação preta e hastes	R\$ 4,85	R\$ 97,00	R\$ 5,10	R\$ 102,00	4,90	R\$ 0,25
143	50,00	UND	PONTAS DIAMANTADAS nº 329	FAVA	PONTAS DIAMANTADAS nº 329	R\$ 2,70	R\$ 135,00	R\$ 17,70	R\$ 885,00	84,75	R\$ 16,00
Subtotal Adjudicado R\$ 11.622,80							Subtotal Orçado: R\$ 89.32%		R\$		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
153	50,00	UND	Resina fotopolimerizável cor B2	DFL	Resina fotopolimerizável cor B2	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 37,01	R\$ 1.850,50	70,28	R\$ 26,01
158	60,00	UND	Revitalizador de instrumentos (detergente antifúngico)	DFL	Revitalizador de instrumentos (detergente antifúngico)	R\$ 41,00	R\$ 2.060,00	R\$ 70,85	R\$ 3.531,00	12,20	R\$ 29,85
169	40,00	UND	SINDESMÓSTOMOS: indicado para o afastamento gengival, confeccionado em aço inoxidável, aproximadamente 17cm.	FAVA	SINDESMÓSTOMOS: indicado para o afastamento gengival, confeccionado em aço inoxidável, aproximadamente 17cm.	R\$ 10,02	R\$ 400,80	R\$ 12,54	R\$ 505,60	20,73	R\$ 2,62
177	10,00	UND	TESOURAS CIRÚRGICA para remoção de sutura, confeccionada em aço inoxidável, tamanho de aproximadamente 14cm, acondicion	TRINKS	TESOURAS CIRÚRGICA: para remoção de sutura, confeccionada em aço inoxidável, tamanho de aproximadamente 14cm, acondicion	R\$ 33,00	R\$ 330,00	R\$ 56,60	R\$ 566,00	41,70	R\$ 23,60
185	750,00	UND	KIT ESCOVAÇÃO ESCOVA DENTAL INFANTIL: 33 tufo, cores mistas. + CREME DENTAL com flúor e cálcio, embalagem de 50g. + FI	MEDFIO	KIT ESCOVAÇÃO ESCOVA DENTAL INFANTIL: 33 tufo, cores mistas. + CREME DENTAL sem flúor e cálcio, embalagem de 50g. + FI	R\$ 4,82	R\$ 3.615,00	R\$ 34,59	R\$ 25.942,50	86,07	R\$ 29,77
Subtotal Adjudicado R\$ 11.622,80						Subtotal Orçado: R\$ 108.857,70		89,32%		R\$ 97.234,90	

Fornecedor : G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA - 31.807.361/0001-78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	25,00	UND	Coneta de alta rotação	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 9,29	R\$ 232,25	R\$ 877,70	R\$ 21.942,50	98,94	R\$ 668,41
178	60,00	PCT	TIRA DE LIXA INTERPROXIMAL PARA RESINA (ACABAMENTO)	PREVEN	PREVEN	R\$ 7,00	R\$ 420,00	R\$ 13,33	R\$ 799,80	47,49	R\$ 6,33
Subtotal Adjudicado R\$ 652,25						Subtotal Orçado: R\$ 22.742,30		97,13%		R\$ 22.090,05	

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	40,00	UND	ESPÁTULAS DE MANIPULAÇÃO: fabricada em aço inoxidável, nº 20.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 10,12	R\$ 404,80	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00	81,60	R\$ 44,88
99	20,00	UND	MANDRIL METÁLICO: para disco de contra-ângulo, autoclavável.	PREVEN	PREVEN	R\$ 3,19	R\$ 63,80	R\$ 76,67	R\$ 1.533,40	95,84	R\$ 73,48
121	30,00	UND	PINÇA ADSON: para sutura de Adson, confeccionada em aço inoxidável, 14cm.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 19,13	R\$ 573,90	R\$ 91,15	R\$ 2.734,50	79,01	R\$ 72,02
148	20,00	UND	PORTA ALMAGAMA PLÁSTICO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 11,16	R\$ 223,20	R\$ 11,80	R\$ 238,00	6,22	R\$ 0,74
151	20,00	UND	POTE DAPPENS VIDRO: com superfície polida, esterilizável em autoclave, cor incolor.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 3,19	R\$ 63,80	R\$ 47,88	R\$ 957,60	93,34	R\$ 44,69
170	100,00	UND	SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 12,75	R\$ 1.275,00	R\$ 28,17	R\$ 2.817,00	54,74	R\$ 15,42
173	60,00	PCT	SONDAS EXPLORADORAS: indicada para o diagnóstico de cárie, confeccionada em aço inoxidável, nº 5.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 7,84	R\$ 627,20	R\$ 23,08	R\$ 1.846,40	66,03	R\$ 16,24
176	400,00	UND	TERMÔMETRO CLÍNICO: tipo digital, material vidro, uso hospitalar, escala a laser, capilado em relevo (35° C - 42° C)	G-TECH	G-TECH	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00	R\$ 103,34	R\$ 41.336,00	87,42	R\$ 60,34
179	60,00	PCT	TIRA DE POLIÉSTER: transparente, caixa contendo 50 unidades de 10x120x0,08mm.	PREVEN	preven	R\$ 1,83	R\$ 109,80	R\$ 33,38	R\$ 2.002,80	94,52	R\$ 31,55
183	30,00	UND	Verniz fluorado	FGM	FGM	R\$ 19,13	R\$ 573,90	R\$ 26,67	R\$ 800,10	26,27	R\$ 7,54
Subtotal Adjudicado R\$ 9.115,40						Subtotal Orçado: R\$ 56.465,80		83,86%		R\$ 47.350,40	

Fornecedor : MERCADAO DAS MASCARAS EIRELI - 31.419.958/0001-45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	econ. %	economia R\$
170	500,00	CX	Mascara Cirurgica Descartavel com com elastico (Caba 50UNS un).	MARCA NACIONAL	triple	R\$ 19,50	R\$ 9.750,00	R\$ 59,35	R\$ 29.675,00	67,14	R\$ 39,85
							Subtotal Adjudicado R\$ 9.750,00	Subtotal Orçado R\$ 29.675,00		67,24%	R\$ 19.925,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 682.382,55	R\$ 1.290.900,25	47,14%	608.517,70

Nos termos do Parecer Juridico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus juridicos e legais efeitos.

Aquidabã-SE, 31 de Março de 2021

TONY MACIEL PEREIRA SANTOS
GESTOR DO FMS